
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH 
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3, 56410 Montabaur 

F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten befördert 
 
28.06.2023   

ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 1 

gültig an Schultagen ab 04.09.2023 
Hinfahrten       MO – FR  Schülerz. 
960027  Pottum     7.18 Uhr    5 R,E 
RMB 714  Höhn-Öllingen    7.21   14 G,R,E 
   Höhn, Bahnhof   7.27         
   Höhn-Schönberg   7.29   11 R,E 
   Höhn-Neuhochstein   7.31   13 R,E   

Bad Marienberg, ZOB  7.45 Uhr  43 
 
960061  Höhn, Markt    7.28    
Orthen   Höhn, Bahnhof   7.30 

Höhn-Schönberg   7.32 
Höhn-Neuhochstein   7.34 
Bad Marienberg, ZOB  7.45   76  G,R,E,F 

 
960223  Westerburg, Langenh.Str  7.15 Uhr        
Knautz   Hintermühlen  B 255   7.23      1 E 

Langenhahn, Bahnhof   7.24     7 R,E 
Hahn bei Bad Marienberg  7.36   44 G,R,E,F 

   Bad Marienberg, ZOB  7.41 Uhr  52 
 
   Daaden, Bf    6.30 Uhr    7 R,E 
455004  Derschen, Sparkasse   6.38 Uhr    5 E  
Stahl    Unnau-Stangenrod   7.07 Uhr  11 G,R,E,F 
   Unnau, Grundschule   7.20 

Unnau, Hauptstraße   7.25   15 E 
   Hardt (Ww)    7.28     5 E 
   Bad Mbg.,Kurapotheke  7.33   Stadtkinder 

Bad Marienberg, ZOB  7.40 Uhr  43 + Stadtkinder 
  (in Verbindung mit Grundschule Unnau ab Bölsberg um 7.04 Uhr)    10  
 
 
480 011  Nister-Möhrendorf   6.28 Uhr  3 R,E 
RMB 714  Willingen    6.30   3 R,E 
   Löhnfeld    6.34   2 R 
   Weißenberg    6.36   4 E 
   Liebenscheid    6.39            12 R,E 
   Bretthausen b. Rennerod  6.42   6 R,E 
   Stein-Neukirch   6.45         
   Salzburg    6.50 Uhr             30 

(Umstieg in Salzburg auf Fahrt 463 016) 
 
463016  Stein     6.55 Uhr  11 R,E,F 
Knautz  5  Salzburg    6.58     5 E 
   Oberroßbach    7.00    17 R,E 

Stockhausen-Illfurth, Illsenstraße. 7.10   21 R,E 
Bad Marienberg, ZOB  7.25 Uhr  54+30=84 

 

 
 



DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH 
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3, 56410 Montabaur 

F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten befördert 
 
28.06.2023   

 
ÖPNV BAD MARIENBERG 

Seite 2 
gültig an Schultagen ab 04.09.2023 

 
Hinfahrten       MO – FR  Schülerz. 
 
960031  Großseifen, Rathaus   7.35 Uhr  71 G,R,E 
Knautz    Bad Marienberg, ZOB  7.45 Uhr   
   
960033  Nauroth Kirche   7.21 Uhr  23 E,R 
Orthen   Mörlen Westerwaldstraße  7.24   27 G,R,E,F 

Neunkhausen (Hauptstr.)  7.27   30 G,R,E,F 
   Bad Marienberg, ZOB  7.45 Uhr  80 
 
 
960009  Hachenburg, Markt Hst. 2  7.10 Uhr  18 R,E,F 
RMB 714   Unnau-Korb, Bf .  7.22   16 G,R,E,F 
   Hardt     7.25   14 G,R,F 
   Bad Mbg.,Kurapotheke  7.30   Stadtkinder 

Bad Marienberg, ZOB  7.33 Uhr   48 + Stadtkinder 

 
960005  Friedewald    7.04 Uhr  31 R,E 
Stahl     Nisterberg    7.10     6 R,E,F 
   Lautzenbrücken, SchHst  7.13   26 R,E,F 
   Bad Marienberg, ZOB  7.22 Uhr  63 
 
960021  Fehl-Ritzhausen DGH  7.28 Uhr  25 G,R,F 
Stahl    Stockhausen-Illfurth, Poststraße 7.30 Uhr    7 G 
   Bad Mbg.-Eichenstruth  7.34   25 G,R,E,F 
   Bad Mbg., Bergstraße  7.36 

Bad Marienberg, ZOB  7.40 Uhr  57 
 
960017  Bad Mbg.-Zinhain, Dorfplatz  7.30 Uhr  72 G,R,E,F 
Stahl 1   Bad Mbg.-Zinhain, MarienBad 7.31   + Stadtkinder 
   Bad Mbg., Kurapotheke  7.32 Stadtkinder 
   Bad Marienberg, ZOB  7.40 Uhr   
 
 

463014 960065  Fehl-Ritzhausen DGH  7.02 Uhr  16 E 
Stahl    Hof, Rathaus Schulj. 6 - 12  7.10    50 R, E 
   Bad Marienberg, ZOB  7.18 Uhr  66 
 
463020  Hof, Rathaus Schulj. 1 - 5  7.30 Uhr  13 G,R,E 
Stahl    Nisterau-Bach    7.35   27 G,R,E,F 
   Nisterau-Pfuhl, Ortsstraße  7.37   29 G,R,E 
   Bad Marienberg, ZOB  7.45 Uhr  69 
 
 
 
 
 



DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH 
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3, 56410 Montabaur 

F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten befördert 
 
28.06.2023   

 

ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 3 

gültig an Schultagen ab 04.09.2023 
          
Hinfahrten       MO – FR  Schülerz. 
 
960029  Nistertal-Erbach, Bahnhof  7.25 Uhr    1 G,F 

Stahl    Unnau, Hauptstraße   7.30   48 R,G,F 
   Bad Mbg., Kurapotheke  7.37 Stadtkinder      
   Bad Marienberg, ZOB  7.45 Uhr  49+ Stadtkinder 
 
 
960015  Bölsberg    7.22     9 G,R,E 
Stahl    Kirburg, Bölsbergerstr.  7.25   36 G,R,E 
   Lautzenbrücken Sch-Hst  7.30   16 G 

Bad Marienberg, ZOB  7.40 Uhr  61 
 
      
960025  Weitefeld    7.10 Uhr  26 R,E 
Knautz   Elkenroth    7.15    10 R,E 
   Langenbach b. Kirburg  7.23   39 G,R,E,F 
   Bad Marienberg, ZOB  7.38 Uhr  65 
 
 
960041  Norken, Westerwaldstraße  7.34   57 G,R,E,F 
WWH    Bad Marienberg, ZOB  7.45 
 
 
960007  Nistertal-Büdingen, Grundschule 7.08 Uhr  13 R,E 
WWH    Nistertal-Erbach, Bahnhof  7.11   42 R,E 
   Bad Marienberg, ZOB  7.25 Uhr  55 
 
 
960013  Ailertchen B 255   7.27 Uhr 
Spies    Ailertchen, Kirche   7.28     7 R,E 
   Dreisbach, Hauptstr.   7.32   25 G,R,E,F 
    (+ Stockum-Püschen)        
   Bad Mbg.-Langenbach, MSM 7.36    41 G,F 
   Bad Marienberg, ZOB  7.42 Uhr  73 
 
 
960019  Bellingen    7.10 Uhr     
WWH    Hölzenhausen    7.13       
   Bad Mbg.-Langenbach, MSM 7.24   46 R,E,F 
    Bad Marienberg, ZOB  7.30 Uhr   
    
 
 
 
 
 
 



DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH 
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3, 56410 Montabaur 

F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten befördert 
 
28.06.2023   

 

ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 3 

gültig an Schultagen ab 04.09.2023 
          
Hinfahrten       MO – FR  Schülerz. 
 
 
480013/017  Rehe    6.37 Uhr 6.45 Uhr  13 R,E 
RMB 714  Homberg   6.40      -       E,F  
   Waigandhain   6.42      -    7 R,E 
   Rd.-Emmerichenhain, Mitte 6.46      -   16 E 
   Rennerod, Busbf  6.52 Uhr 6.59 Uhr 
    Umsteigen auf             = 36 
960003  Rennerod, Busbf   7.00 Uhr  ca. 18 R,E,F 
Stahl    Niederroßbach   7.10   22 R,E,F 

Bad Marienberg, ZOB  7.22 Uhr  40 +36=76 
 
 
 
960011  Rennerod Busbf   6.59 Uhr  ca.43 R,E 
Stahl    Hellenhahn-Schellenberg  7.05   31 R,E 
   Neustadt, Bf    7.08     6 R,E 

Hunsburg    7.15     
Bad Marienberg, ZOB  7.22 Uhr   80 

 
 
 
 
 

E = Ev. Gymnasium          G = Grundschule 
R = Realschule                  F = Förderschule 


